
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Чечен-Аул» 
городского округа город  Аргун. 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат  Аргун-Г1алин 
округан «Чечанара № 1 йолу юккъера юкъарадешаран школа 

 
ПРИКАЗ 

31  августа     2024  г.                                                                          №  193-п 
 
 

 
Об обеспечении безопасности персональных данных 
 
 

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2008 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», приказываю: 

 

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите 

персональных данных работников школы, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) возлагаю себя. 

2. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных (приложение № 1). 

3. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку 

персональных данных, на основании Положения о разграничении прав 

доступа к обрабатываемым персональным данным (приложение № 2). 

4. Осуществлять регистрацию обращений субъектов персональных 

данных в Журнале учета обращений субъектов персональных данных о 

выполнении их законных прав. 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 
 
Директор МБОУ «СОШ № 1 с. Чечен-Аул»                    /Зубхаджиева И.Б./                                                       
 
Ознакомлены: 

 
 



 
Приложение № 1  

к приказу  от  31.08.2024  №  193-п  
 

 
Список сотрудников,   

ответственных за обработку персональных данных в  
информационных системах персональных данных 

МБОУ «СОШ № 1 с. Чечен-Аул» 
 

ФИО, должность 
 

Персональные  
данные 

Документы 

Зубхаджиева 
Имани 
Балавдиновна, 
директор школы 

персональные данные работников,  обучающихся и их 
родителей (законных представителей) ОУ 

Абубакарова Зулпа 
Салмановна 
делопроизводитель 

персональные 
данные 
работников,  
обучающихся и их 
родителей 
(законных 
представителей) 
ОУ 

• личные дела учащихся; 
• личные дела работников 
школы; 
• карточка унифицированной 
формы Т-2; 
• трудовые книжки; 
• медицинские книжки; 
• приказы по личному составу 
сотрудников; 
• приказы по ученикам; 
• трудовые  договоры; 
• электронная база данных по 
работникам ОУ; 
• электронная база данных по 
учащимся ОУ; 
• тарификационные данные 

Михтеева Мадина 
Ибрагимовна 
заместитель  
директора по УВР, 
 
Солтамурадова 
Камета Даудовна, 
заместитель 
директора по УВР 

персональные 
данные 
работников,  
обучающихся и их 
родителей 
(законных 
представителей) 
ОУ 

• личные дела учащихся; 
• личные дела работников 
школы; 
• трудовые договора; 
• документы на заработную 
плату; 
• материалы служебных 
расследований; 
• приказы по личному составу 
работников и обучающихся 
школы; 
• сведения о состоянии 



здоровья обучающихся; 
• классные журналы; 
• статистические отчеты; 
• официальный сайт ОУ; 
• электронная база данных по 
работникам школы; 
• электронная база данных по 
учащимся школы; 
• база данных ОГВ и ЕГЭ; 
• организация процедур 
итоговой аттестации (ЕГЭ, ОГВ); 
• сайт школы; 
• «Сетевой город; 
•  сведения ПМПК; 
• база данных одарённых 
детей; 
• тетрадь учёта больничных 
листов 
• статистическая отчетность; 
• сведения о состоянии 
здоровья обучающихся и 
работников школы. 
 

 персональные 
данные 
работников,  
обучающихся и их 
родителей 
(законных 
представителей) 
ОУ 

• личные дела учащихся; 
• личные дела работников 
школы; 
• трудовые договора; 
 
• материалы служебных 
расследований; 
• приказы по личному составу 
работников и обучающихся 
школы; 
• сведения о состоянии 
здоровья обучающихся; 
• классные журналы; 
• статистические отчеты; 
• официальный сайт ОУ; 
• электронная база данных по 
работникам школы; 
• электронная база данных по 
учащимся школы; 
• база данных одаренных 



учащихся; 
• сайт школы; 

• «Сетевой город; 
• статистическая отчетность; 
• сведения о состоянии 
здоровья обучающихся  

Абубакарова Зулпа 
Салмановна, 
делопроизводитель 

 • личные дела учащихся; 
• личные дела работников 
школы; 
• трудовые договора; 
• документы на заработную 
плату; 
• материалы служебных 
расследований; 
• приказы по личному составу 
работников и обучающихся 
школы; 
• сведения о состоянии 
здоровья обучающихся; 
• классные журналы; 
• статистические отчеты; 
• официальный сайт ОУ; 
• электронная база данных по 
работникам школы; 
• электронная база данных по 
учащимся школы; 
• сайт школы; 
• «Сетевой город; 
•  сведения ПМПК; 
• статистическая отчетность; 
сведения о состоянии здоровья 
обучающихся и работников школы 

Михтеева  Мадина 
Ибрагимовна, 
ответственный  за 
организацию 
работы по 
безопасности 
школы 

персональные 
данные 
работников,  
обучающихся и их 
родителей 
(законных 
представителей) 
ОУ 

• паспортные и анкетные 
данные работников школы; 
• статистическая отчетность по 
комплексной безопасности школы; 
• приказы по личному составу 
работников и обучающихся 
школы; 
• обеспечение 
информационной безопасности 
обработки и хранения 
персональных данных работников 



и обучающихся школы. 
Жабраилов Ахмад 
Шухулбиевич, зам. 
директора по ИКТ, 
ответственный за 
информатизацию 

персональные 
данные 
работников,  
обучающихся и их 
родителей 
(законных 
представителей) 
ОУ, 
будущих 
первоклассников и 
их родителей 
(законных 
представителей) 

• электронная база данных по 
работникам школы; 
• электронная база данных по 
учащимся школы; 
• сайт школы; 
 
 
 

Юсупова Камета 
Алиевна, педагог-
психолог 

персональные 
данные 
работников,  
обучающихся и их 
родителей 
(законных 
представителей) 
ОУ, 

• личные дела учащихся; 
• личные дела работников 
школы; 
• классные журналы; 
• индивидуальные карты 
социально-психологического 
сопровождения; 
• данные о социальных и 
жилищно-бытовых  условиях 
обучающихся; 
• медицинские карты 
обучающихся; 
• база данных по 
малообеспеченным, многодетным 
семьям, семьям, находящимся в 
трудной жизненной ситуации; 
• личные дела учащихся; 
• личные дела работников 
школы; 
• карточка унифицированной 
формы Т-2; 
• трудовые книжки; 
• медицинские книжки; 
• приказы по личному составу 
сотрудников; 
• трудовые  договоры; 
• электронная база данных по 
работникам ОУ; 
• электронная база данных по 
учащимся ОУ; 



• тарификационные данные 
Нанхаджиев 
Абубакар 
Султанович,  зам. 
директора по АХЧ 

персональные  
работников ОУ 

• личные дела техперсонала; 
• тарификационные данные 
техперсонала; 
• табель учета рабочего 
времени техперсонала 

Солтамурадова 
Луиза Алуевна, 
руководитель МО 
учителей 
начальных классов 

персональные 
данные учителей 
1-4 классов,   
обучающихся ОУ 

• документы по работе 
методического объединения ОУ  

Кудузова Фатима 
Олхазуровна, 
руководитель 
учителей МО 
учителей 
математики, 
физики, 
информатики 

персональные 
данные учителей-
предметников, 
работающих в 5-
11 классах, 
обучающихся ОУ 

• документы по работе 
методического объединения ОУ 

Алиева  Айшат 
Майрбековна, 
руководитель МО 
учителей  
«Естествознание» 
«Обществознание» 

персональные 
данные учителей-
предметников, 
работающих в 5-
11 классах, 
обучающихся ОУ 

• документы по работе 
методического объединения ОУ 

Дакаева Лариса 
Исмаиловна, 
руководитель МО 
учителей 
«Филология» 

персональные 
данные учителей-
предметников, 
работающих в 5-
11 классах, 
обучающихся ОУ 

• документы по работе 
методического объединения ОУ 

Эпендиева Заира 
Салмановна, 
руководитель МО 
классных 
руководителей 

персональные 
классных 
руководителей 1-
11 классах, 
обучающихся ОУ 

• документы по работе 
методического объединения ОУ 

Классные 
руководители 1-11 
классов 
 

персональные 
данные 
обучающихся и их 
родителей 
(законных 
представителей) 
ОУ 

• личные дела учащихся; 
• классные журналы; 
• социальный паспорт класса. 
• паспортные и анкетные 
данные обучающихся школы и их 
родителей (законных 
представителей). 
• сайт школы 



 
Учителя-
предметники 

персональные 
данные 
обучающихся и их 
родителей 
(законных 
представителей) 
ОУ 

• классные журналы; 
• сайт школы 

 

Анаева Езира 
Вахаевна, 
библиотекарь 

персональные 
данные 
обучающихся и их 
родителей 
(законных 
представителей) 
ОУ 

• карточки учета выданной 
литературы; 
• сайт школы; 
 

Абубакарова Зулпа 
Салмановна, 
председатель 
профсоюзного 
комитета 

персональные 
данные 
работников ОУ  

• личные дела работников 
школы; 
• трудовые книжки 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 Приложение № 2 

 к приказу № 193 от «31» 08 2024г 
 

УТВЕРЖДАЮ  
Директор МБОУ «СОШ № 1 с.Чечен-

Аул» 
___________ Зубхаджиева И.Б. 

«31 »  августа  2024г. 
  

  
ППООЛЛООЖЖЕЕННИИЕЕ  

ОО  РРААЗЗГГРРААННИИЧЧЕЕННИИИИ  ППРРААВВ  ДДООССТТУУППАА  КК  ООББРРААББААТТЫЫВВААЕЕММЫЫММ  
ППЕЕРРССООННААЛЛЬЬННЫЫММ  ДДААННННЫЫММ  

  
1. Разграничение прав осуществляется на основании Отчета по 

результатам проведения внутренней проверки, а так же исходя из характера и 

режима обработки персональных данных в ИСПДн. 

2. Список лиц ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных, а так же их уровень прав 

доступа для каждой ИСПДн представлен в приложении № 1 данного приказа. 

2.1. Перечень лиц, участвующих в обработке и хранении персональных 

данных в ИСПДн 

 ФИО сотрудника Разрешенные действия 
1. Зубхаджиева Имани 

Балавдиновна 
Обработка, хранение, использование, 
распространение, блокирование, 
уничтожение 

2. Абубакарова Зулпа 
Салмановна 

Обработка, хранение, использование, 
распространение, блокирование, 
уничтожение 

3 Михтеева Мадина 
Ибрагимовна 

Обработка, хранение, использование, 
распространение, блокирование, 
уничтожение 

4 Солтамурадова Камета 
Даудовна 

Обработка, хранение, использование, 
распространение, блокирование, 
уничтожение 

5 Михтеева Мадина 
Ибрагимовна 

Обработка, хранение, использование, 
распространение, блокирование, 
уничтожение 



 

2.2. Перечень лиц, получивших доступ к персональным данным в ИСПДн 

№ ФИО сотрудника Разрешенные действия 
1.  Михтеева Мадина Ибрагимовна Обработка персональных 

данных 
2.  Нанхаджиев Абубакар Султанович Обработка персональных 

данных 
3.  Жабраилов Ахмед Шухулбиевич Обработка персональных 

данных 
4.  Юсупова Камета Алиевна Обработка персональных 

данных 
5.  Эпендиева Заира Салмановна Обработка персональных 

данных 
6.  Нанхаджиев Абубакар Султанович Обработка персональных 

данных 
7.  Солтамурадова Луиза Алуевна Обработка персональных 

данных 
8.  Дакаева Лариса Исмаиловна Обработка персональных 

данных 
9.  Анаева Езира Вахаевна Обработка персональных 

данных 
10.  Абубакарова Зулпа Салмановна Обработка персональных 

данных 
 

 
 
 


		Зубхаджиева Имани Балавдиновна
	Я являюсь автором этого документа




